
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 399 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 197 del 17/12/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

RETROCESSIONE LOCULI CIMITERIALI. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 12.02.2019 sono stati assegnati ai 

responsabili dei servizi, individuati ai sensi del D.Lgs. 267/2000, i mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’anno 

2019; 



RICHIAMATA la concessione cimiteriale del 06.12.1993, con la quale sono stati dati in concessione alla Sig.ra 

GAIDO Giuseppina, nata a Villar Perosa il 11.10.1911, i loculi cimiteriali contraddistinti con i nn. 50 e 54 posti 

nell’edificio individuato come “Modulo n. 2” del cimitero comunale; 

VISTA la nota del 22.10.2019, prot. N. 6704, con la quale il Sig. USSEGLIO Mauro, nato a Pinasca il 09.09.1948, 

in qualità di erede (figlio) dell’avente causa Sig.ra GAIDO Giuseppina, deceduta, ha manifestato l’intenzione di 

retrocedere al Comune di Villar Perosa i loculi cimiteriali sopra indicati; 

VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

- Di richiamare la premessa; 

 

- Di accettare la retrocessione dei loculi cimiteriali n. 50 e n. 54 da parte del Sig. USSEGLIO Mauro; 

 

- Di restituire al Sig. USSEGLIO Mauro la somma di € 3.202,00 pari al 50% del costo sostenuto a suo 

tempo da parte della Sig.ra GAIDO Giuseppina, con imputazione della relativa spesa al codice 12.09.109 

(cap. 1980) del bilancio per l’esercizio in corso. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


